
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Департамент научно-технологической политики и образования 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Ачинский филиал

ПРИКАЗ

г. Ачинск

Об организации образовательного процесса 
в период действия мер по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации

« э с » 2020 г.

На основании Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 "О 
продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)", Приказа Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 29.04.2020 г. № 634 «О внесении изменений в 
приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02.04.2020 
г. № 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего 
образования Российской Федерации организациями Указа Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», и в 
соответствии с приказом ректора от 30.04.2020 № 0-289, в целях обеспечения реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Объявить выходные праздничные дни 1,2,3 и 9,10 мая 2020 г. для 
обучающихся всех форм обучения.

2. Продолжить реализацию образовательных программ с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в ЭИОС филиала 
до отмены ограничительных действий.

3. Проводить государственные итоговые аттестации и итоговые аттестации с 
применением дистанционных образовательных технологий по всем образовательным 
программам, реализуемым в филиале.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор /  YjUuM О.В. Пиляева

Исполнитель:
Солохина Елена Юрьевна


